EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 025-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Certidão de Regularidade do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 25 de Janeiro 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Técnico em Enfermagem
COMPARECIMENTO: 30/01/2018 de 09h00 as 11h00

140 Aline Pandolpho 787290

141 Antonio Marcos Brandão Santana 776987

142 Ossana Vieira Rodrigues 765230

143 Jose Carlos Santos 771473

144 Maria Zilda Alves Da Paixão 765295

145 Maria Das Graças Da Silva Gomes 786588

146 Vitalina Maria Mauro 794877

147 Ursula Miertschink Kunsh 757163

148 Maria Luiza Nunes Bermudes 768891

149 Luciana Vicente 772695

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Técnico em Enfermagem (UTIN/UTIP)
COMPARECIMENTO: 30/01/2018 de 14h00 as 16h00

1 Maria Aparecida Souza Dantas 789565

2 Delma Vargas Da Penha 766321

3 Dagmar Beatriz Dos Santos Oliveira 762491

4 Tetes Messias De Almeida 759528

5 Cristina De Oliveira Teixeira 766784

6 Maria Aparecida Trindade Silva 753979

7 Vilma Maria Fernandes 761572

8 Angela Nascimento 765157

9 Dilcy Pereira Meyrelles Scheydegger 754769

10 Luiz Cesar Ds Santos 769798

11 Rosangela Basilio Quiralte 762730

12 Rosangela Aparecida De Assis Moreira 761240

13 Telma Da Silva Pioto 765323

14 Rosangela De Assis Leandro 769904

15 Lucimar Tim 788153

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Fisioterapeuta
COMPARECIMENTO: 30/01/2018 de 09h00 as 11h00

56 Izabella Verduc Dos Santos Mendes 756178

57 Fabiana Pedroni Bravim 772812

58 Flávia Mognol Pimenta  793877

59 Gustavo Abrahão Gobbi 779372

60 Waleria Gonçalves Cuzzuol Duarte 785284

61 Fernanda Cavatti Marchiori 771040

62 Jose Augusto Martins Junior 789033

63 Marcelo Zanon Silva 790866

64 Maria Luiza Gonçalves Massad 790773

65 Milla Chagas Schuckert 792659

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Enfermeiro (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 30/01/2018 de 09h00 as 11h00

11 Alcineia Rodrigues De Camargo  790653

12 Marcilene Alves Sait 759653

13 Anderson Pedroni Gorza 767311

14 Diana Lerback Da Silva Gomes 756588

15 Maria Merces Teixeira 786230

16 Ramalho Barbosa Nogueira 775091

17 Lucinéia Franklin Lima 771010

18 Cascio Andrade De Lemos 774429

19 Flavia Endlich Pereira Bastos Lopes 764499

20 Paula Kelly Reis Silva 790464

21 Fernanda Aparecida Da Rocha 793507

22 Thais Schneider 763550

23 Karina Meneguelli Do Valle 786399

24 Udila Catiana Souza De Andrade 778286

25 Telma Siqueira Freitas Ribeiro 793959

26 Maria Angelica Do Carmo Amaral 793807

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

1 Izabel Patrícia Ernesto Ximenes 754640

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Enfermeiro (UTIN / UTIP)
COMPARECIMENTO: 30/01/2018 de 09h00 as 11h00

11 Kely Cristiane Souto Moreira 762398

12 Simone Duarte Bernardi 788295

13 Natiele Rocha Moreira 788579

14 Ricardo Nitz Fundão 776199

15 Marcelo Rocha Sampaio 754624

16 Denilza Gonçalves Santos De Souza 787608

17 Carolina Grigio Moreira Marçal 773117

18 Gilcimar Barbosa Bastos 766923

19 Paulo Roberto Da Silva 783387

REGIÃO: CAPARAÓ (São José dos Calçados)

CARGO: Técnico em Enfermagem
COMPARECIMENTO: 30/01/2018 de 14h00 as 16h00

21 Vanúzia De Azevedo Barbosa 762687

22 Carmem Lucia Rocha Messias 775348

23 Jocaff Leal Da Silva 787505

24 Jocileni Almeida De Oliveira 772703

25 Jacinta De Fatima Satolo Beiral 771889

26 Erilia Lopes De Souza 769029

27 Valéria Serafim De Lima 777665

28 Luciana Brito Pereira 797554

29 Jair De Almeida Moreira 776411

30 Claudio Roberto Canova 755462

31 Cintia Carla De Souza Moises 775271

32 Maria Alice Valory Alves 788331

33 Vanusa Pereira Da Silva 767386

34 Edmar Gonçalves De Oliveira 766942

REGIÃO: NORDESTE (São Mateus)

CARGO: Técnico em Enfermagem (UTI Adulto)
COMPARECIMENTO: 30/01/2018 de 14h00 as 16h00

16 Lucineia Cassiano Da Silva 775303

17 Maria Almeida Dos Santos 775097

18 Maria Sueli Mendes Ferreira 766637

19 Jackeline Calixto Jacob 763365

20 Rodrigo Pontara 767562

21 Jaqueline Da Silva Santos 774947

22 Patrícia Alves Ribeiro 792567

23 Cilene De Oliveira 785656

24 Adenilza Bonelá Pestana 793470

25 Gleiciany Nascimento De Aguiar 796882

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

1 Valdirene Vieira De Freitas 760156

REGIÃO: NOROESTE (Barra de São Francisco)

CARGO: Farmacêutico (Hospitalar)

COMPARECIMENTO: 30/01/2018 de 14h00 as 16h00

1 Dioguimar De Almeida Pereira 777772

2 Renata Cristiane Sena 795847

3 Herika Pires Estorck 754425

4 Maria De Fátima Pereira Pimenta 792304

5 Tony Teixeira Leite 768078

6 Bruna Ferreira Ramos 796826

7 Bethânia Saldanha Dias 757018

8 Rosiane Dias Lopes Diniz 767065

9 Joana D'arc De Lima 793611

10 Marieni Vescovi 760169